L rus.

Eucharistia celestis mysterium.

Non patitur suos sacerdotio initiari.

Ambitio quam perniciosissime monachis, pulcherrimam similitudinem declarat.

Sacerdotes ab episcopo ordinati.

In honore eos haberi iubet.

Delinquentium iudicium ordinario committit.

Marth. 6.

rus. Proinde cum solemnitas ex more deposceret, ut mysteriorum caelestium participes fierent, ex proximis viculis presbyteros conuocabant, qui eis festiuitatem laetitiae spiritualis implerent. Non enim patiebatur idem senex, inter eos esse quempiam, qui clericatus officio fungeretur. Dicebat enim, multo melius esse atque commodius monachis, non solum nullius prorsus honoris quærere primatus & gloriae, verum etiam occasiones huiuscemodi de cœnobiiis amputare, quoniam frequenter hinc inter fratres contentiones & æmulationes inutiles nascerentur. Sicut enim scintilla ignis cum in messem ceciderit, non citò restinguitur, & interdum totius anni fructus exurit: ita cogitatio feralis ambitus, si in mentes irrepserit monachorum, ut vel primi cupiant esse, vel clerici, nisi citò suggestionis huius ardorem de suo corde pepulerint, ilicò perdent continentiam multis laboribus acquisitam. Oportet ergo cum omni mansuetudine & puritate communicantes Christi ecclesiis clericos venerari, quia hoc expedit monachis, nullas autem religiosas appetere dignitates. Si verò repererimus aliquos ex monachis iam pridem clericos ab episcopis ordinatos, amplectamur eorum ministerium: quia & in veteri Testamento non omne vulgus sacrum præsumebat officium, sed hi tantum, qui erant de tribu Leui, ad hæc obsequia nascebantur. Si quando autem extraneus frater aduenerit, de quo certum est, quod sacerdotij fungatur officio: non exprobremus ei, tamquam qui sacra iura peruaserit, & his se ministeriis insolenter ingesserit. Quo modo namque hoc de eo suspicabimur, quem nos ad celebranda caelestia Sacramenta enixius obsecremus? Imò magis ut patrem, & nobis in hac re obedientem, plus honorare nos conuenit, utpote qui Sanctorum vestigia sectetur, & illibatum Deo munus offerre nõ desinat, maxime si conuersatio eius expectata cunctis est & probata. Si verò, quod absit, in aliquo delicto putatur esse collapsus, de eo nos iudicare non possumus. Deus enim iudex iustus, constituit episcopos super eos iudices, qui beatorum Apostolorum successores & imitatores existunt, qui possunt spirituali examine discere negotia singulorum, & æquum de eis ferre iudicium. Nos autem compatiatur ex imo pectore talibus: quia & misericordes nos Dominus esse commonet, cui supplicare iugiter oportet, ne nos in aliquam tentationem patiatur induci. Hæc à memorato patre non solum dicebantur viriliter, sed & cum omni sollicitudine seruabantur. Si quando denique venisset ad eum